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8.45 – (Jugów) –  śp. Halina (6) Stanisław (5) Czechowicz
10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Górny
11.30  – (Jugów) – śp. Bronisław Ważny (rocz) Maria, Jarosław Aniela Michał
                        Stanisław Józefa Tadeusz Janina Dariusz Tomasz z rodz.
                        Ważnych, Katarzyna Marcin Eisler, Jan Szkita (od rodziny)

                                              PONIEDZIAŁEK  - 20.2.2023r.
 17.00 – (Jugów) –  W intencji Agaty z racji imienin
                                                WTOREK – 21.2.2023r.
16.15 – (Przygórze) – O błogosławieństwo Boże dla rodziny Majerczyk
17.00– (Jugów) – śp. Rafał Piekarz (od uczestników pogrzebu)
                                  ŚRODA – 22.2.2023r.
 9.00 – (Jugów) –  śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny
16.00 – (Przygórze) – śp. Marta
11.00  – (Jugów) – śp. Stanisław Kowarski (2) Aleksandra 

              CZWARTEK – 23.2.2023r.   
17.00  – (Jugów) – śp. Marianna Pilarska (z racji pogrzebu)

                          PIĄTEK –24.2.2023 r 
16.15 – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa
17.00  – (Jugów) – śp. Genowefa Lenda (od uczestników pogrzebu)

                                                     SOBOTA – 25.2.2023 r.  
17.00 – (Jugów) – śp. Janina Ziemiecka (z racji pogrzebu)

                                         NIEDZIELA  26.2.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Joanna Szyper
10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława Dobosz
11.30  – (Jugów) – Elżbieta i Jan Tymscy ( 50 r ślubu)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia  Hausdorfu  i  Jugowa  (94)  Parafia  Hausdorf.      .
„Wasza Wielebność, w Bogu uduchowiony, Wielce uczony Panie.
Wraz z życzeniami wszelkiej pomyślności i aby Nowonarodzony Zbawiciel
zawitał w Wasze progi darząc Was obficie błogosławieństwem Bożym, prze-
syłam abrys. Życzyłbym sobie, że wykonany został tenże zgodnie z zamy-
słem Waszej Wielebności. Jeśli chęć objawiacie, aby zmian dokonać, nic ku
temu nie  wadzi,  a  mą powinnością  jest  zgodnie  z  Waszą wolą  uczynić.
Abrys jest w dwóch wersjach. Proszę więc, zechciejcie mnie powiadomić,
wersja z której strony Wam do gustu przypadła. Mym pragnieniem jest jed-
nak, o co proszę, by pracę w chleb powszedni obrócić i mój wysiłek należy-
cie docenić. Mniemam jednak, że się nie dość ściśle wyraziłem, na myśli
miałem dwieście trzydzieści florenów, gdyż za pracę wykonaną dla Lądka-
Zdroju trzysta przyjąłem. Jeśli Wasza Wielebność na mnie przystać raczy,
upraszam, jeśli to możliwe, jedynie połowę na poczet prac. Gdyby takiej
sposobności  jednakowoż  nie  było,  raczy  Wasza Wielebność przypasować
według własnego uznania, w związku z tym odpowiedzi oczekuję. piszą o
ołtarzu głównym, który mają wykonać i obrazie św. Katarzyny z ołtarza.

                                                                                                                                      
                                                                                           

„Posypmy głowy popiołem”.  Od posypania głów popiołem
rozpoczynamy Wielki Post. 

 
Zamyślenia biblijne:

Co to znaczy być świętym? To znaczy być trochę jak Bóg. Oczywiście nie
tak jak On wszechmocny i wszystkowiedzący. Chodzi o Jego dobroć. O wy-
zwolenie się z brudu, w jakim tapla się świat. Święty to ktoś, kto jest inny -
lepszy, przekraczający ten świat. Na wzór Boga sprawiedliwy i prawy. I wła-

śnie do stania się jak Bóg wzywają nas czytania VII niedzieli zwykłej.

 Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Kapłańskiej. Izrael zawarł z Bogiem
przymierze. On obiecał im opiekę. Oni obiecali zachowywać Jego prawo.

Bogu nie chodziło o to, by ich tym prawem uciemiężyć. Mają być inni, lepsi
niż dotychczasowi mieszkańcy Kanaanu. Wszystko ma w nich i wśród nich

być lepsze. Mają swoją świętością ukazywać świętego Boga.
Mają być inni, bo inny niż ten okrutny, bezmyślny, pełen fałszu i nieuczci-

wości świat jest opiekujący się nimi Bóg. A ta ich inność, świętość, lepszość
ma wyrażać się między innymi w zrezygnowaniu z nienawiści, szukania ze-
msty czy pielęgnowania urazy wobec ziomków. Mają kochać swoich bliźnich

jak siebie samych. 

    Wspomnienia liturgiczne: 
   wtorek – wspomnienie św. Piotra Damianiego, biskupa i doktora Kościoła

              środa – Środa Popielcowa
               czwartek - wspomnienie św. Polikarpa, biskupa i męczennika

             sobota – wspomnienie św. Cezarego, pustelnika

                                                                                                                             

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W

JUGOWIE
JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do
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Święty Marek Marconi
Urodził się w 1480 roku w Mantui we Włoszech. Pochodził z ro-
dzinnej  rodziny. Wcześnie zetknął się z życiem pustelniczym,
które w pobliżu jego rodzinnych stron wiedli dwaj hieronimici.
Pociągnięty ich przykładem, w wieku zaledwie 16 lat, wstąpił do
klasztoru pod wezwaniem św. Mateusza w Migliarino. Prawdo-
podobnie z czasem przyjął święcenia kapłańskie. Zasłynął z po-
bożnego życia i daru prorokowania. Zmarł w opinii świętości 24

lutego 1510 roku w wieku zaledwie 30 lat. Jego grób w Mantui wkrótce stał
się celem wielu pielgrzymek. Przez wieki czczono go jako błogosławionego,
ale nie przeprowadzono formalnych starań o beatyfikację. Te podjął dopiero
Józef Sarto jako biskup Mantui. On też, już jako papież Pius X, zatwierdził
kult Marka Marconiego w 1906 roku. Jego relikwie kilkukrotnie przenoszone
spoczywają obecnie w katedrze w Mantui. Kościół czci św. Marka 24 lutego.
Patron  Mantui.  W  ikonografii  przedstawiany  jest  w  habicie  zakonnym.
____________________________________________________________________________________

Wielki  Post.   Pierwsi  chrześcijanie  zachowywali  post  ścisły,  często  po-
wstrzymując  się  od  jakichkolwiek  posiłków,  w  dniach  upamiętniających
śmierć Chrystusa i jego pobyt w grobie. Pościli więc bardzo regularnie w
piątek, sobotę, oraz do wczesnych godzin rannych w niedzielę. Taki post
trwał około 40 godzin. Tak poszczono do IV wieku. Sobór Nicejski w 325
roku, wprowadził post czterdziestodniowy, na pamiątkę postu Pana Jezusa
na pustyni.  Przez wiele lat  próbowano ustalić  jednolitą  datę rozpoczęcia
Wielkiego Postu. Były różne propozycje i zarządzenia, ale ostatecznie do-
piero w XVI wieku ustalono, że Wielki Post rozpoczyna się sześć tygodni
przed Wielkanocą. 
__________________________________________________________
Posypanie głów popiołem.  Dokładnej daty rozpoczęcia posypywania głów
popiołem nie znamy. Nie ma na ten temat dokumentów. Z całą pewnością
wiemy, że ten obrzęd pochodzi z X wieku. Mówią o tym najstarsze, zacho-
wane źródła, czyli dokumenty pisane. Na ich podstawie  wiemy, że papież
Urban II wprowadził w 1091 roku, jako obowiązujący ryt, posypanie głów
popiołem na rozpoczęcie czasu pokuty. Oczywiście nie był to wymysł chrze-
ścijan. Przecież  w Starym Testamencie opisywano, że na znak pokuty po-
sypywano sobie głowy popiołem. Zrobił to np. król Dawid gdy zgrzeszył z
Batszebą, a jej męża Uriasza wysłał na pewną śmierć. Gdy prorok zagroził
mu zemstą Bożą, król zaczął publicznie pokutować, posypując sobie, mię-
dzy  innymi  karami,  głowę  popiołem.
__________________________________________________________
Wielkopostna pokuta publiczna.  W średniowieczu, czasie Wielkiego Postu,
ci  którzy dopuścili  się  wielkich przestępstw i  publicznie zgorszyli  innych,
mieli szansę na powrót do społeczności chrześcijan, jeśli wypełnili pokutę
im nadaną. Na początku Wielkiego Postu wyprowadzano ich z kościoła i nie
mogli do niego wstępować, dopóki zadanej, czasami bardzo ciężkiej pokuty
nie wykonali. Gdy zadaną pokutę wypełnili i poświadczyli to inni chrześcija-
nie  taki grzesznik wysyłany był do miasta biskupiego i tam biskup, w

                    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 19.II.2023  –  VII NIEDZIELA ZWYKŁA 

1.   W tym tygodniu msze święte w Jugowie od poniedziałku do soboty. W
Przygórzu  we wtorek o 16.15, oraz w środę i w  piątek o 16.00
2. W  środę  rozpoczyna  się  Wielki  Post.  Wszelkie  zabawy  karnawałowe
należy zakończyć we wtorek do północy. Msze św. wraz z posypaniem głów
popiołem w Jugowie o 9.00 i 17.00 a w Przygórzu o 16.00.
3. W  okresie  Wielkiego  Postu  w  każdy  piątek  gromadzimy  się  na
nabożeństwie Drogi Krzyżowej. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00 a w
Jugowie o 17.00 i potem msza św. 
4. W każdą niedzielę nabożeństwo Gorzkich Żalów. W Przygórzu po mszy
św. niedzielnej, a w Jugowie w niedzielę o 16.00
5.  Za  udział  w  nabożeństwie  Gorzkich  Żali  i  Drodze  Krzyżowej,  można
uzyskać odpust zupełny, pod zwykłymi warunkami
6.  Dziś rozpoczynamy w Polsce 56. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu.
Ma on na celu modlitwę za wszystkich, którzy borykają się z problemem
alkoholizmu oraz zachęcenie wiernych do podjęcia postanowień abstynencji
w rozpoczynającym się Wielkim Poście
 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.  Swoje ziemskie życie zakończyła i na 
spotkanie z Panem Bogiem odeszła nasza parafianka, miesz-
kanka Jugowa śp. Stefania Jędorowicz. Urodziła się 17 marca 
1930 roku w miejscowości Piaski, niedaleko Opoczna. Tam 
spędziła swoją młodość i przeżyła wojnę. Wychowywała się w 
rodzinie państwa Adama i Katarzyny Jęcek, wraz z ósemką ro-
dzeństwa. Po wojnie, w 1946 roku przyjechała do Ścinawki, 

ponieważ tutaj wcześniej zamieszkała jej siostra. Pani Stefania podjęła pra-
cę w Zakładach Włókienniczych, a w 1953 roku zawarła związek małżeński 
z Michałem Jędorowiczem, który na nasze tereny przyjechał spod Tarnopo-
la. W 1958 roku młoda rodzina zamieszkała w Jugowie na ulicy Brzozowej. 
Pan Michał pracował w leśnictwie, a pani Stefania, aż do emerytury, w 
szkole na Zdrojowisku. W rodzinie państwa Jędorowiczów na świat przyszła
piątka dzieci. Pani Stefania przeżyła tragedię śmierci dwójki z nich, córki 
która zmarła mając 9 miesięcy i rok temu pochowała syna. W 2017 roku 
owdowiała. Cieszyła się posiadaniem dziewiątki wnuków i 12 prawnuków. 
Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się w środę mszą św. o godz. 13.00. 
Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu, zostanie odpra-
wiona 4 maja w kościele parafialnym.  Wieczne odpoczywanie racz jej dać 
Panie.                               
_______________________________________________________________ 
specjalnym rytuale, na nowo wprowadzał go, w Wielki Czwartek do Kościo-
ła, czyli do wspólnoty wierzących. Jego winy były mu darowane i mógł od 
tej pory we wszystkich chrześcijańskich nabożeństwach uczestniczyć.          
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